pluribus ff. hoc tit. exceptis generaliter iis o-
poribus, quorū mora universale jure com-
mune periculum allatura est toti civitati,
vel viciniæ, in quibus contemnenda est no-
vi operis nunciatio, si vero imminet spe-
ciale periculum eius cui fit nunciatio, tunc
sperni non potest; l. de pupillo §. si quis ricos
vers. præterea ff. hoc tit. posset tamē esse tan-
tum periculum eius cui fit nunciatio, quod
posset sperni, ut in casibus in quibus non
potest appellari, l. fin. ff. de appell. recip. Bart. in
d. §. si quis rivos.

9 Nunciatio novi operis est remedium †
extraordinarium & in subsidium introdu-
ctum, ideo cessat ubi habet locum ordina-
rium, l. in provinciali ff. hoc tit. ex parte eius †
cui nunciatur est in rem, & ideo sufficit si
uni ex sociis fiat nunciatio, & morte eius,
aut alienatione cui fuit nunciatum, non ex-
tinguitur, ex parte nunciantis † est in per-
sonam, ideo que debent omnes socii nuncia-
re ac re integra, furore, arg. l. si quis alicui ff.
de acquir. poss. morte nunciantis & alienatio-
ne extinguitur, quia voluntas nunciantis
morte, & causæ juris conservandi & damni
depellendi finiuntur alienatione, l. de pupillo
§. si plurimum l. non solum §. fin. ff. hoc tit. etiam
quando præstata est satisdatio per nuntia-
tum de opere demoliendo, quæ non impe-
dit quin morte nunciatoris exinguatur
nunciatio, l. s. post Bart. in l. non solum §. morte
sub num. 9. vers. in ead gloss. ibi vel his non fuerit
satisdatum & num. 10. & ibi DD ff. hoc tit. sed
transit in successorem nunciantis pro fu-
turo opere præcedentibus connexo, ita quod
si parum de opere est factum in vita nunci-
antis, post mortem vero eius perfectum est,
destruatur in totum, l. si tutor post puber-
tam ff. de tut. & rat. dist. Bart. in l. non solum §.
morte num. 6. & ibi DD ff. hoc tit. Idem juris
est si nunciasset novum opus pro se suisque

hæredibus & singularibus successoribus;
Bart. in d. §. morte num. 5. 10. num. 4. Nunci-
ans parte petente † debet jurare de calu-
mnia coram prætore, d. l. de pupillo §. qui opus
novum. 2. Intestationem † referre debet si 13
quid operis jam sit factum, l. non solum §. qui
opus & §. sciendum in fin. ff. hoc tit. 3. Si pro-
curatorio nomine † nunciatur & dubitetur 14
de mandato quod requiritur speciale, de-
bet satis dare de rato, d. l. de pupillo §. qui pro-
curatorio ff. hoc tit. 4. Quoties in partem † 15
fit nunciatio toties demonstratio facienda
est, in quo loco opus novum nunciatur, scitu-
ro eo cui nunciatum est ubi possit ædifica-
re, & ubi interim abstinendum sit, ceterum
si in totum opus fiat non est necesse de-
monstrare, l. de pupillo §. qui nunciatur ff. hoc
tit.

Nunciatio novi operis habet plura † ca-
pita; prohibitorum, † & sufficit quod o. 17
pus sit inchoatum, l. de pupillo §. nunciatio-
nem in princ. l. præt. ait §. si ut autem ff. h. t. de-
molitorum sive restitutorum † & tunc o. 18
portet quod habeat se instar alicuius ope-
ris, l. stipulatio §. opus autem ff. h. t. & permis-
sorum † interdictum, ne quis prohibeat 19
volentem ædificare qui satisdedit, l. præt
ait §. hoc interdictum 2. ff. hoc tit. gl. in d. l. de pu-
pillo §. meminisse in verb. uti posse detis Bart. in l.
l. §. potest autem ff. hoc tit. quod cessat si cau-
tum non perseveret, d. l. prætor ait §. hoc in-
terdictum 2. & § seq. ff. hoc tit. fuisus me ex-
plico circa effe & us seu capita nunciationis,
Circa prohibitorum, l. quicquid ædifica-
tum est post nunciationem debet demoliri
expensis ipsius ædificantis, sive jure sive in-
juria ædificatum sit, l. prætor §. 1. & §. ait præ-
tor ff. hoc tit. 2. Est in optione nunciantis
novum opus, an intra tres menses de præju-
dicio doceat an recepta cautione de opere
demoliendo statim ædificare permittat, c.
signifi-

Significantibus &c. fin. hoc tit. l. fin. C. de ædificati-
vitat. post lapsum trium mensium proce-
ditur in causa, ac etiam in ædificio, data
cautione de opere restituendo sive demo-
liendo, Pan. in d. c. significantibus num. 2. & ibi
Can. Iunica C. hoc tit. Bart. in d. l. prætor ait §.
si quis parat. etiam quod nuncians inconti-
nentia se probaturum offerat jus ædificandi
nunciatio non compere, c. fin. hoc. tit. Cre-
scent. decis. 1. hoc tit. non sufficit dicere nun-
ciatio ego sum paratus satisdare, sed oportet
secum ducere fidejussores, l. servus si ha-
redi in fin. ff. de stat. lib. l. qui ducem §. idem
responsum ff. de solut. Bart. in d. l. prætor ait §.
si quis paratus, si ageretur de ecclesia ædifi-
canda, ultra dictam cautionem de demo-
liendo deberet interponi decretum quod
durante ecclesia non consecratur, Cre-
scent. decis. 1. hoc tit. arg. §. nullius & §. sacra
Inst. de rev. divis. 3. Omnis actio præ-
judicialis ad nunciationem novi operis in-
terim silere debet, non ipso jure, sed
ope exceptionis, l. fundi & ll. seqq. ff. de
except. & Iudex debet interdictum in eum,
cui novum opus nuciatum fuit, tantum
reddere de opere restituendo, l. l. §. sed & si
is ff. hoc tit. & ibi Bart. & DD. quod si nuncian-
tis omiserit exceptionem proponere, pa-
sus est eum cui novum opus nunciavit age-
re confessoria, velalia præjudiciali actio-
ne, & hic agens obtinuerit, non pote-
rit postea conveniri interdicto restituto-
rio, aut à nunciante ab agendo repellit,
arg. c. cum dilectus de caus. poss. & prop. & c.
1. de restit. spol. Bart. in l. l. §. sed & si is num.
2. ff. hoc tit. 4. Si quis quam ædificatum es-
set ageretur confessoria aut negotoria, nec
res à convento defenderetur, quia latitat, in
pœnam contumacæ officio judicis con-
tinetur, ut jubeat reum cavere, si actum
sit confessoria, non prius se ædificaturum,

quam ultro egerit & probaverit prædiū sui
libertatem, si verò negotoria opus novum
se non nunciaturum, nec ædificanti vim
facturum donec de servitute sibi debita
doceat, & sic utroque casu partes acto-
ris sustineat, l. si prius quam ff. hoc tit. & ibi
Bart. 5. Interdictum prohibitorum per-
petuo durat ultra triginta annos, etiam si ali-
quando nunciatio sit officio Iudicis: quia
causatur extimore de futuro opere, l. prætor
ait §. hoc interdictum & ibi Bart. num. 3. & §.
fin. num. 1. ff. hoc tit. & DD. Interdictum re-
stitutorum sive demolitorum, licet præ-
torium sit & pœnale, ex parte conventi est
perpetuum, datur hæredibus ceterisque
successoribus contra ædificantem, ratum
habentem, eorumque hæredes & successo-
res ad quos pervenerit vel qui dolo fecerint
ne perveniret, l. prætor ait §. hoc interdictum
1. & ibi Bart. & Ias. ff. hoc tit. si nihil perve-
nerit ad hæredem, tenetur ad patientiam,
non autem ad expensas sive pœnam, in
quam hæres non succedit, nisi lite contesta-
ta; d. l. prætor ait §. hoc interdictum 1. & ibi
gloss. in verb. competat & l. pen. ff. hoc tit. & ibi
post gloss. DD. successor prelati in dignitate
tenetur ad patientiam & impensas, quando
post nunciationem factam prædecessori o-
pus scienter perfecit, ac nomine ecclesiae
suerit ædificatum, c. 2. hoc tit. & ibi Pan. num.
8. & Can. Bart. in l. per ff. hoc tit. & ibi add.
singulari quoque successori in rem & con-
tra eum datur pro opere præterito, damno
tamen futuro, quia omnia interdicta, & alia
in rem scripta, sunt in rem scripta ex parte
utriusque tam activè, quam passivè, l. si ter-
tius §. si quis prius quam ff. de aq. pluv. a/c. & ibi
gloss. Ias. in d. l. prætor ait §. hoc interdictum nu-
6. pro opere vero futuro ipse successor in
rem nunciare debet, cum nunciatio sit ex-
tentia re integraper alienationem, Bart. in

Summa in Decretal.

Cc

d.l.

- d. l. prætor ait §. hoc interdictum 1. in si. ff. hoc Interdictum permisoriū , ne quis prohibeat ædificare volentem, qui satis dedit, datur hæredi, est annale, l. prætor §. fin. ff. hoc tit. contra hæredem non datur, l. in honorariis ff. de act. & oblig. nam ex parte conventi continet pœnam, quia datur ad id quod ad eum non pervenit, nempe interesse prohibiti ædificare post satisfactionem, nasciturque ex inquietatione ipsi facta , Bart. in d. l. prætor ait §. fin. num. 2. & 3. hoc tit. Procedit autem regula, d. l. in honorariis † ff. de act. & obligat. de jure civili, jure Canonico remedia præatoria, quantumcunque sunt pœnalia, tamen sunt perpetua, c. sollicita & ibi gl. fin. de rest. spoliat. & Can. & hæres ex delicto defuncti tenetur insolidum, quatenus est in hæreditate, latè Pan. in c. fin. num. 3. de sepult. dixi supra hoc lib. tit. de rapt.
- 21 Tollerit sive remittitur & nunciatio verbis , l. non solum §. sciendum ff. hoc tit. transactio, l. 1. §. inde queritur ff. hoc tit. morte nunciantis re integra ac alienatione , l. non solum §. fin. ff. hoc tit. data satisfactione idonea de demoliendo, c. c. fin. hoc tit. l. unic. C. hoc tit. aut oblati si nuncians stipulari noluerit, l. prætor ait §. si quis paratus & §. deinde ait. ff. hoc tit. contrario jussu Iudicis, l. si opus ff. hoc tit.

Titulus XXXIII.

De privilegiis & excessibus privilegiatorum.

SUMMARIUM.

1. PRIVILEGIUM propriè est quando aliquid conceditur contrajura.
2. Quando aliquid conceditur prater ius com-

- mune sine alicujus præjudicio, tunc propriè dicitur beneficium.
3. PRIVILEGIORUM aliud est reale.
 4. Quoddam est personale & concessum uni, ad alias personas non extenditur.
 5. In dubio privilegium presumitur potius personale quam Reale.
 6. PRIVILEGIUM aliud est generale.
 7. Aliud speciale quod persona conceditur & extinguitur cum persona.
 8. PRIVILEGIUM qui possint concedere.
 9. An in concesione privilegij debet fieri mentio juris communis.
 10. Privilegij alteri prius concessi.
 11. In impetracione secundi privilegij debet fieri mentio de primo.
 12. An debeat fieri mentio statutorum seu consuetudinum.
 13. PRIVILEGIUM acquiritur privilegiato statim à die date & ante notitiam illius, vel à tempore notitiae, mox ubi pervenit ad privilegiatum.
 14. PRIVILEGII interpretatio pertinet ad principem.
 15. Beneficium propriè sumptum largissime est interpretandum, limita quando agitur de incapacitate privilegiati vel subreptione privilegij quibus casibus inferior potest declarare privilegium nisi princeps sit in loco.
 16. PRIVILEGIUM propriè sumptum largissime est interpretandum, utrum quando præjudicat tertio vel juri communii debet stricte interpretari quod probatur aliquar exemplis.
 17. PRIVILEGIATUS non utitur privilegio contra pariter privilegiatum limita regulam 2. modis.
 18. PRIVILEGIUM perditur multis modis his recensitis.
 19. EXEMPTIO est separatio à iurisdictione ordinary.
 20. EXEM-

- 20 EXEMPTIONEM concedunt summus pontifex & Episcopus.
- 21 SUMMUS pontifex concedit privilegium, libertatis exceptionis, & indulgentie.
- 22 LIBERTAS idem importat quod nullius diœcesis practici appellant, locus liber nec est in diœcesi nec de diœcesi.
- 23 Prælatus in loco libero habet jurisdictionem quasi Episcopalem.
- 24 Ecclesia & monasterium nullius diœcesis sunt in provincia sed non de provincia.
- 25 EXIMIT summus pontifex quandoque locum vel personas ratione loci & quomodo ista exemptione probetur.
- 26 Per exemptionem concessam ecclesie quinam eximantur.
- 27 Hospitali concessam quinam eximantur.
- 28 Monasterio exempto, an capella & membra censeantur exempta.
- 29 Ecclesia, monasteria, cateraque loca exempta licet non sint de diœcensi sunt tamen in diœcesi.
- 30 Quid si canonici alicujus ecclesie eximantur quinam censeantur exempti.
- 31 Quid si clerici cuiusvis ecclesie eximantur.
- 32 Interdum ecclesia & plebs eximuntur pleno jure quoad legem jurisdictionis & quoad legem diœcesanam, & exemptus prælatus haber jurisdictionem quasi Episcopalem in suis subditos.
- 33 Libertas autem exemptione quantumcunque latasit non includit exemptionem ratione delicti contractus vel rei, si sit delictum perpetratum contractus initus, vel res sita in loco non exemplo qui minus si ibi reperiantur coram ordinariis istorum locorum conveniri possine ubi autem domicilium habent non possunt conveniri aequaliter super istis.
- 34 EXEMPTIS à summo pontifice quandoque conceditur persona non respectu certi loci
- ut Protonotariis, Comitibus Palatinis, familiaribus Papæ qui ex decretis Concilij Tridentini ipsis ordinariis tanquam sedis Apostolica delegatis plena in omnibus subiunguntur.
- 35 EXIMIT ecclesiam & clerum quandoque summus pontifex à jurisdictione Episcopè & alteri Prælato vel Archiepiscopo, aut viciniori Episcopo pleno jure subjicitur perpetuo & videtur omne jus Episcopale cessisse.
- 36 Vel ad tempus eximit clerum totum, aut singularem clericum propter litem quam habet cum Episcopo, & deputat Archiepiscopum vel vicinorem Episcopum qui jurisdictionem in clericum aut clericum exerceat durante lite.
- 37 Aliquando summus Pontifex committit iudicii ut durante lite eximat constituto defavita.
- 38 INDULGENTIA à libertate & exemptione differt quia restringitur ad certum tempus vel ad certos actus, cuius plura ponuntur exempla.
- 39 ORDINARIIS locorum possunt eos qui se afferunt per privilegium, seu indulgentias sedis Apostolica exemptos requirere & ipsi requisiti tenentur hujusmodi privilegia vel indulgentias ipsis ordinariis ostendere.
- 40 EXEMPTUS non potest jurisdictioni ordinarii se subjicere per prorogationem aut alias.
- 41 In rescriptis ad lites debet fieri mentio de exemptione, ubiunque literæ impetrantur contra exemptum de stylo curiae.
- 42 EXEMPTA loca ac personæ exemptæ etiam regulares ratione loci subjacent ordinarii sive Episcopi jurisdictioni uti sedis Apostolica delegati multis casibus qui hic recentur.

- 43 An liceat Episcopo in casibus allegatis in loco exempto constituerre officialem.
- 44 Sunt & alii casus in quibus datur ordinario jurisdictione in exemptionis simpliciter absque clausula delegationis à sede Apostolica.
- 45 Archiepiscopi per loca exempta sua provincia possunt facere ante se portari crucem, item Archiepiscopi & Episcopi dicēsanū possunt in eisdem locis exemptis populo benedicere.
- 46 EXEMPTIONES concessa à summo pontifice sunt odiosa & restringenda.
- 47 EXEMPTIO & libertas quam Episcopus concedit latissimè est interpretanda, quia per eam superioribus prælati nullum fit prejudicium.
- 48 Episcopus interdum ecclesiam & clerum eximit à sua jurisdictione & nulli eos subjicit & vendicat sibi locum e. sicut unire in fine de excessi prælat. c. 1. in princip. de for. compet. in 6.
- 49 Interdum Episcopus eximit ecclesiam in certis specialibus casibus aut servitia sibi debita remittit.
- 50 Nonnunquam Episcopus ecclesiam ordinaria jurisdictioni subjicit inferioris prælati consentientibus clericis ex causa & cōsenſu Capituli, & videtur omnia jura concessisse exceptu quibusdam quæ à se alienare non potest.
- 51 In tribus casibus potest Episcopus in totam & se eximere ecclesiam hic annotatus, quibus additur quartus.
- 52 Exemptus per Episcopum à sua jurisdictione potest exemptioni renunciare & jurisdictionem ordinarii prærogare.
- 53 Canones concedunt ordinariis jurisdictionem delegatam authoritate Apostolica certis casibus in exemptiones sedi Apostolicae immidiatè subjectos, sed nunquam in exemptiones à jurisdictione Episcopi, & alteri immediatè subjectos.
- 54 EXEMPTA ecclesia potest uti dupli privilegio exemptionis nempe privilegio sibi concepto ab Episcopo ac privilegio libertatis sibi induito à sede Apostolica.
- 55 EPISCOPVS non potest aliquam ecclesiam sua diœcesis à jurisdictione Episcopali eximere & subjecere alteri Episcopo.
- 56 EXEMPTIO sive libertas acquiritur privilegio & præscriptione, quando privilegium non ad plenum per se sufficit ad exemptionem sive libertatem comprobandum, sed tale est, quod probet causam præscriptionis.
- 57 EXEMPTIO sive libertas acquiritur soli præscriptione canonica quadraginta annorum cum titulo vel tanti temporis, cuius initii extat memoria in qua inter alia allegari & probari debet, quod alius prælaus in eis jurisdictionem præscripsit.
- 58 EPISCOPVS contra quem subditus se prætendit exemptum privilegio tantum, privilegio & præscriptione, aut præscriptione canonica tantum, cognoscit judicialeiter de illa questione.
- 59 ERIS COPVS an in ecclesiis vel clericis aliena diœcesis possit præscribere ius episcopale.
- 60 MVLTVM interest, an quis contra ordinarium suum ad probandum se exemptum alleget privilegium tantum, an privilegium & præscriptionem, vel præscriptionem tantum.

QUANDO QVE subditi delinquunt abutendo privilegiis suis, vel terminos eorum excedendo, saepius etiam dubitari contingit, de intellectu privilegiorum, ideo subiungit de privileg. & excessi. privilegias. Privilegium tamen propriæ est, quando aliquid conceditur contra iura, & dicitur quasi privata

vata lex, c. privilegia dist. 3. c. fin. §. quanquam
25. quæst. 1. c. fin. 25. quæst. 2. §. plane Instit. de
de jur. nat. gent. & civil. l. privilegia ff. de reg.
2. jur. quando aliquid conceditur præter eis
commune sine aliquius præjudicio, tunc
proprie dicitur beneficium, ut quando
princeps concedit aliqua jura ad se spe etan-
tia, Pan. in c. olim num. 7. de verb. signif. Ias. in
l. fin. num. 27. & 31. plares cumulans ff. de con-
3. sit. princip. Privilegium t quoddam est rea-
le, quoddam personale. Reale est, quod
ecclesiæ, dignitati, civitati, vel loco, aut per-
sonis ratione loci, vel alicui rei, aut causa,
vel actioni conceditur, c. cum olim el. 1. & c.
seq. hoc tit. l. in omnibus causa la. 2. & l. privile-
gia ff. de reg. jur. & ibi Dec. num. 13. & seqq.
& DD. c. quoniam abbas de off. deleg. & ibi Can.
& est perpetuum, cap. 1. & seq. 25. quæst. 2. l.
rectigalia & ibi Bald. C. de rectig. & commiss.
Dyn. in cap. privilegium num. 6. de reg. jur. in 6.
nisi forte res perimitur, vel nisi revocetur
ex causa, c. recolentes §. si enim relictis de stat.
4. monach. Quoddam est personale, t & con-
cessum uni, ad alias personas non extendi-
tur, ideo privilegium concessum regibus
non extenditur ad reginas, vel filios, c. nec
aliqui & ibi Gemin. num. 2. & Can. hoc tit. et
iam ex identitate rationis, c. sane hoc tit. cap.
privilegia distinct. 3. c. hinc etiam est 16. quæst. 1.
c. constitutus in fine de concess. prob. l. cum vero
& ibi gloss ponit exempla & DD. cum 2. l. seqq.
ff. de legib. l. licitatio §. mercatores & ibi Bart.
ff. de public. rectig. & comm. neque etiam ad
personas accessoriarias, & familiares tempo-
rales, l. scrinarios, & ibi latè Ias. & DD. C. de
restam. milit. nisi alias privilegium foret inu-
tile, l. licet §. 1. & 2. hoc tit. in 6. clem. fin. de
cens. aut quando respicit litis ordinationem,
sive executionem, quod transit ad adversari-
um, ut servetur in judiciis equalitas, l. fin.
& ibi gloss. marg. ad gloss. l. Bart. & DD. com-

muniter C. defruct. & lit. expens. l. petenda C. de
temp. in integr. restit. In recipientibus litis de-
cisionem verissima est regula, quod perso-
nalia privilegia non transeat ad alium, etiam
hæredem universalem privilegiati, l. privi-
legia ff. de regul. jur. l. i. ff. de jure immun. l. i. C.
de privileg. dor. & ibi gloss. nisi verba hoc so-
nent, quod ad alios transeant, l. i. & 2. C. si
advers. transact. l. i. C. de reput. quæsiunt in jud.
in integr. restit. l. quod si minor ff. de minor. & c.
Bart. in l. fin. C. de fruct. & lit. expens. ubi clare
distinguit l. aſidus C. qui pot. in pig. hab. l. non
solum ff. de in integr. restit. In dubio privile-
gium t prelumitur potius personale, quam §
reale, c. cum venissent & ibi gloss. in verb. proba-
tum & Canon. de restit. gloss. in summa 25. quæ.
2. & ibi Can. Gail. obs. 2. num. 13. & seq. lib. 2.
Præterea privilegium aliud est generale,
t aliud speciale. Generale est, quod con-
ceditur corpori, vel collegio, c. cum & plan-
tare hoc tit. ordin. cap. contingit 1. de sent. ex-
comm. c. si quis suadente 17. quæst. 3. generi, l. i.
& l. immunitates ff. de jur. immun. atati, toto
tit. ff. & C. de minor. 25. annis, sexui, tit. ff. &
Cod. ad Senat. consult. Velleian. ecclesiis, c. 1. 3.
& 5. de integr. restit. Speciale t est, quod per-
sonæ conceditur, & extinguitur cum perso-
na, §. sed & quod princeps vers. plane Instit. de
jur. nat. gent. & civil. c. privilegium dereg. jur.
in 6. quando persona est proxima causa pri-
vilegii, secus quando persona est causa remo-
ta, & alia est causa proxima, l. non solum
ff. de in integr. restit. l. minor autem §. fin. & l.
seq. ff. de minorib. Dyn. in c. privilegium numer.
9. de reg. jur. in 6.

Concedunt privilegium t Papa in spiri-
tualibus & certis casibus in temporalibus,
quando temporalis jurisdictio ad eum de-
volvit, c. per venerabilem §. 1. §. rationibus
& ibi gloss. in verb. certis causis. Qui si fil. sint le-
git. Imperator in temporalibus, & non in
C. c. 3. spiri-

spiritualibus, c. bene quidem 95. dist. Episcopi & superiores prælati, c. constitutus de relig. domib. c. cum venerabilis de censib. gl. in summa vers. sed certe hoc non est verum 25. qu. 2. subditis suis, Felin. in c. pastoralis sub num. 7. vers. non concedit de off. ordin. c. placuit & ibi gloss. si. & Archid. 16. quæst. 6. Collect. in c. quo simul hoc rit. gloss. in summ. 25. quæst. 2. in princ. de consensu suorum Capitulorum ex causa rationali, sed non in enorme alterius præjudicium, gloss. in d. c. constitutus in ver. à quocunq. & ibi Pan. n. 11. & Can. de relig. domib. c. ad hac & ibi gloss. 1. & Can. de excess. prælat. &c. nulla præmissa aliquorum citatione, in his quæ partem non lèdunt, aut lèdunt modice, seu causæ cognitionem non requirunt, alias secus, Bart. in l. 2. num. 3. C. de temp. & repar. appell. &c. Bart. in l. adoptio ff. de adopt. quia concessio privilegii non est actus contradictorii judicii, sed quædam donatio, c. licet episcopus de præben. in 6. l. libertus ff. de in ius voc. Felin. in c. cum olim num. 6. de re jud. plures cumulans Bald. in l. fi. sub num. 11. C. de fruct. & lit. expens. ac nulla facta mentione † juris communis, quia privilegium derogat juri communi, etiam nō facto de ipso mentione, necei per jus commune derogatur, c. privilegia 3. distinct. gloss. 1. in c. grave de off. ord. & ibi Can. nisi constitutio sit conciliaris, c. ex parte de c. monach. Rot. divers. decis. 122. num. 3. & decis. 123. par. 1. aut exprimatur in jure, quod de eo debeat fieri mentio, c. unico de excess. prælat. & sub num. 6. Zab. in clem. 1. in 3. quæst. de censib. &c. & ibi Can. Privelegio alteri † prius concessi debet fieri mentio in subsequenti privilegio derogatione illius præcedenti privilegii alias non vallet, c. veniens vers non obstante & ibi gl. & Pan. n. 12. quilibet distinguit de præscript. gloss. in summ. 25. quæst. 2. vers. nunc videndum & ibi Archid. n. 11. c. cum ordinem & ibi gl. fin. de re-

script. Felin. in c. 1. n. 10. de rescript. & ibi Ripa n. 48. sed si privilegiatus impetrat secundū † 11 privilegium diverlum à primo nullipræjudiciale, aut primo omnino conforme, vel quasi illius executivum, non tenetur facere mentionem de primo, quia hoc nullibi cavetur, solum propter odiosam pluralitatem beneficiorum cautum hoc reperitur in impenetrationibus beneficiorum, c. si motu proprio de præben in 6. c. in nostra de rescript. Pan. in c. veniens num. 13. 14. & 17. de præscript. & ibi Can. quod limitandum est, quando primum privilegium haberet aliquam limitationem, vel moderationem conformem iuri communi, aut conservantem jus alterius in parte, & sit impenetratio indefinita, vel generalis secundi privilegii ab eodem, quia tunc non solum debet facere mentionem primi, sed etiam de illa moderatione in eo contenta, nam si princeps recordatus fuisse à se vel ab alio id fuisse concessum limitate, non ita facile concessisset indefinite, aut generaliter sine illa moderatione, aut limitatione, Innoc. in c. veniens n. 4. & ibi Pan. n. 13. & seqq. Ioan. And. n. 14. Felin. nu. 2. & Can. de præscript. si vero impetrat contrarium privilegium, renunciat juri sibi quasiato per primum privilegium, vel per præscriptionem, ita quod non possit præscribere contra id, quod in privilegio continetur, Innoc. in c. veniens n. 5. Pan. nu. 7. 19. Ioan. And. n. 15. de præscript. secura rem efficit, si secundum privilegium impetraretur ad corroborationem primi privilegii, vel primæ præscriptionis, vel juris, quia tunc utrumque valeret, c. inter dilectos de fid. instr. c. auditio de præscript. cap. cum olim c. ex tenore de privil. Ie. And. in c. veniens n. 16. de præscript. statutorum † quoque & consuetudinum in privilegio 12 eis contrario debet fieri mentio, alias valet contra ius commune, nō contra statuta, vel